PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2019 г.                                              с.Таштып                                                 №  459
	Об объявлении победителя в смотре-конкурсе на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории Таштыпского района в 2019 г.

В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с последующими изменениями), Постановления Президиума Правительства Республики Хакасия от 07.06.2019 г. № 74-п «О проведении в 2019 году республиканского смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу для обучения населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в Республике Хакасия», в целях совершенствования учебно-материальной базы для обучения населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в Таштыпском районе, руководствуясь п.7, п.21 ч.1 ст. 8, п.3 ч.1 ст.  29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Объявить победителями смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории Таштыпского района в 2019 году, на основании подписанных и утвержденных Актов:

          1) среди предприятий и организаций, участвующих в смотре-конкурсе:

          - Автономное учреждение Республики Хакасия «Таштыплес»;
          2) среди учебных организаций, участвующих в конкурсе:

          - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Матурская общеобразовательная школа;
          3) среди учебно-консультационных пунктов Администраций сельсоветов:

          - Администрацию Арбатского сельсовета.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и обеспечения жизнедеятельности В.Н. Трофимова.

Глава Таштыпского района                                                                                А.А.Дьяченко